I N S T R U M E N TO : Apostilamento n° 070/2022 ao Contrato 038/2020.
PARTES: Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Ja-
neiro - RIOPREVIDÊNCIA e a empresa: AGÊNCIA ESTADO SA. OB-
J E TO : Reajuste do valor contratual. VA L O R : R$ 6.638,37 (seis mil,
seiscentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 27/10/2022. NOTA DE EMPENHO: 2022NE00496.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93. Processo Administrativo n°
SEI-040161/010065/2022.

Id: 2437196

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

[...]

I N S T R U M E N TO : Apostilamento n° 062/2022 ao Contrato 064/2021.
PA R T E S : Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de
Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA e a empresa FOCO ASN 2010 SERVI-
ÇOS GERAIS EIRELI. O B J E TO : Reajuste do valor contratual. VA -
LOR: R$ 115.740,08 (cento e quinze mil, setecentos e quarenta reais
e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/09/2022. NOTA DE EM-
PENHO: 2022NE00464. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93.
Processo Administrativo n° SEI-040161/011057/2022.

Id: 2437217

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

[...]

DE RECURSOS MINERAIS DRM-RJ e o CENTRO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - PRODERJ. O B J E TO : Prestação de serviços de desenvolvi-
mento, hospedagem e manutenção do novo portal do DRM. PRAZO:
12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 03/11/2022. VALOR TO-
TA L : R$ 29.306,24 (vinte e nove mil trezentos e seis reais e vinte e
quatro centavos). F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-
070025/000229/2022.

Id: 2436948

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
ENERGIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MINERAIS

AV I S O

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO

[...]

sultiva especializada em apoio técnico geológico e geotécnico, para
subsidiar as equipes do DRM-RJ, por meio do seu Núcleo de Análise
e Diagnóstico de Escorregamentos - NADE.
D ATA : 08/12/2022, às 10 horas.
LOCAL: Sala 217, Rua Marechal Deodoro, nº 351, Centro, Niterói-
RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 15.627.307,93 (quinze milhões, seiscentos e
vinte e sete mil trezentos e sete reais e noventa e três centavos).
AQUISIÇÃO: Pelo o site www.drm.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa, mediante a permuta de um pen drive
de 16 GB, na sede do DRM-RJ, sito à Rua Marechal Deodoro, nº
351, Centro, Niterói-RJ.

[...]

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 03/01/2023.
HORÁRIO: 10 h.
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de lici-
tações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 15.776.559,77 (quinze milhões, setecentos e
setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e
sete centavos).

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 03/2022 ao Contrato
nº 0010/2017.
PA R T E S :